
   

  
  

 

1 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 
Číslo smlouvy zhotovitele : …….……….. 

 
 

Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na 

akci: 

 
„Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – rozvoj areálu hvězdárny 

Vsetín“ 
 

 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel              :    Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXXX  
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXX 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : XXXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
1.2 Zhotovitel : Fidem design s.r.o. 
Sídlo : Nad Košíkem 484/24, 102 00 Praha 15 – Hostivař 
Statutární orgán : Petr Horák, jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 203208 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních  : XXXXXXXXXXXXXX  
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXXX 
 
IČO : 29140366 
DIČ : CZ29140366 
Bankovní ústav : ČSOB 
Číslo účtu : 256049369/0300 
Tel. :  XXXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXXX 
 

 
I. PREAMBULE 

 
Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2020 Smlouvu o dílo a dne 21. 2. 2020 dodatek č. 1 
této smlouvy na zpracování projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 
na akci: „Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – rozvoj areálu hvězdárny Vsetín“ 
(dále jen smlouva).  
 



   

  
  

 

2 

Zhotovitel předal objednateli na vyžádání propočet nákladů (ve smyslu dodatku č. 1), které nejsou v 
souladu s předanými podklady pro zpracování projektové dokumentace, a to s Investičním záměrem 
č. 1494/090/01/19 (dále jen investiční záměr) akce „Muzeum regionu Valašsko – rozvoj areálu 
hvězdárny Vsetín“ a ve znění pozdějších dodatků investičního záměru. 
 
Smluvní strany se dohodly na přerušení projekční činnosti do doby předložení dodatku investičního 
záměru, který bude avizovat navýšení nákladů a rozsahu investiční akce. Projekční činnost bude 
pokračovat po odsouhlasení dodatku investičního záměru Radou Zlínského kraje. 
 
Předpokládá se předložení dodatku investičního záměru na Radu Zlínského kraje konanou dne 11. 5. 
2020.  
 
Lhůty plnění uvedené v článku 3 Smlouvy o dílo se ze shora uvedeného důvodu prodlouží o délku 
přerušení prací. O přerušení prací vyhotoví smluvní strany protokol, ve kterém uvedou datum počátku 
přerušení prací a datum ukončení přerušení prací. 
 

 
II. PŘEDMĚT DODATKU 

 
Tímto Dodatkem č. 2 se Smlouva v souvislosti se skutečnostmi uvedenými v preambuli bude měnit 
v následujících bodech smlouvy 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6. a 3.7. Termíny v těchto bodech budou 
prodlouženy o délku přerušení prací. 
 
Jakmile bude délka přerušení prací známa, budou termíny přesně stanoveny v novém dodatku 
smlouvy o dílo. 
 

 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému uveřejnění 
do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek nabývá účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění. 
 
Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. V případě, že 
by nebylo jednoznačné, které ustanovení smlouvy o dílo se použije, případně by byla některá 
ustanovení duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení smlouvy o dílo a takový 
výklad, který nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o dílo. 
 
Dodatek se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 vyhotovení a 
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne ……………………………..  Ve Vsetíně dne …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
____________________________   ____________________________ 
                Objednatel                    Zhotovitel 

 Ing. Tomáš Vitásek, ředitel Petr Horák, jednatel 


